
UCHWAŁA NR 72/X/24 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, zm. 2024 r.: poz. 1572), art. 6 ust. 1, art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 ust. 1 i 2, 
art. 233 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm. 2024 r. : poz. 1572, 1717, 1756) w związku z art. 6 ustawy z dnia 15 września 
2022 roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm. 2024 r. : poz. 1572), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planach dochodów Gminy Nowa Ruda zgodnie z załącznikiem  nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planach wydatków Gminy Nowa Ruda zgodnie z załącznikiem  nr 2 do uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku 
dotyczący „Wykaz zadań majątkowych na rok 2024” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku 
dotyczący „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych i funduszu 
spójności w 2024 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku 
dotyczący „Plan dotacji z budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2024” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 5 do uchwały. 

§ 6. Plan dochodów po zmianach wynosi –    100 060 690,66 zł  

- Plan wydatków po zmianach wynosi –    109 762 847,03 zł   

- Plan przychodów wynosi -      13 950 040,29 zł  

- Plan rozchodów wynosi –       4 247 883,92 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 040 073,37 1 165 673,37

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 271 000,00 273 600,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

271 000,00 273 600,00

Pozostała działalność 714 621,37 837 621,37

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
269 849,28 392 849,28

600 Transport i łączność 7 170 508,44 7 142 108,44

Drogi publiczne gminne 7 048 008,44 7 019 608,44

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości
45 000,00 11 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 259,00 12 259,00

630 Turystyka 48 121,25 75 571,57

Pozostała działalność 48 121,25 75 571,57

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 27 450,32

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 650 058,00 4 409 314,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 935 806,00 1 889 738,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności
1 057,00 0,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości
2 500,00 2 290,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
1 150 000,00 1 093 400,00

0830 Wpływy z usług 4 000,00 1 800,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 18 621,00 19 650,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 983,00 5 802,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 114 000,00 126 151,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 714 252,00 2 519 576,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 000 000,00 1 800 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 52 000,00 59 369,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 67 000,00 67 955,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 500,00 9 500,00

Rozdział Zmiana

125 600,00

01042 2 600,00

2 600,00

01095 123 000,00

123 000,00

-28 400,00

60016 -28 400,00

-33 400,00

5 000,00

27 450,32

63095 27 450,32

27 450,32

-240 744,00

70005 -46 068,00

-1 057,00

-210,00

-56 600,00

-2 200,00

1 029,00

819,00

12 151,00

70007 -194 676,00

-200 000,00

7 369,00

955,00

-3 000,00

Załącznik nr 1

do uchwały nr 72/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 30 grudnia 2024 roku

Zmiany planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

710 Działalność usługowa 24 025,68 11 825,68

Cmentarze 24 025,68 11 825,68

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

22 000,00 9 800,00

750 Administracja publiczna 376 325,73 371 837,73

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 305 093,90 300 580,90

0830 Wpływy z usług 3 252,00 3 739,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 33 656,00 28 656,00

Pozostała działalność 1 538,00 1 563,00

0690 Wpływy z różnych opłat 438,00 463,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

19 738 108,27 19 587 491,27

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 804,00 4 186,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej
3 804,00 4 186,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 047 769,00 3 847 769,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 673 055,00 3 473 055,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

3 652 411,00 3 699 657,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 384 600,00 393 881,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 520 000,00 554 965,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
9 000,00 7 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
35 593,00 40 593,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
1 504 119,27 1 505 874,27

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 19 000,00 20 755,00

758 Różne rozliczenia 36 469 168,10 36 633 454,10

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
18 603 556,00 18 767 842,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 18 603 556,00 18 767 842,00

801 Oświata i wychowanie 3 078 227,82 3 082 464,82

Szkoły podstawowe 182 902,20 187 139,20

0970 Wpływy z różnych dochodów 36 977,20 41 214,20

-12 200,00

71035 -12 200,00

-12 200,00

-4 488,00

75023 -4 513,00

487,00

-5 000,00

75095 25,00

25,00

-150 617,00

75601 382,00

382,00

75615 -200 000,00

-200 000,00

75616 47 246,00

9 281,00

34 965,00

-2 000,00

5 000,00

75618 1 755,00

1 755,00

164 286,00

75801 164 286,00

164 286,00

4 237,00

80101 4 237,00

4 237,00

Rozdział Zmiana

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 5 311 469,82 5 311 573,82

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 813 242,00 3 813 346,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

51 600,00 51 704,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 708 218,69 6 707 308,69

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 661 746,00 1 660 836,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 729,00 6 819,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 712 543,06 5 713 460,06

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 249 346,72 1 250 263,72

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

22 880,00 23 689,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 82,00 190,00

926 Kultura fizyczna 4 798 060,45 4 892 537,11

Obiekty sportowe 4 794 313,00 4 888 789,66

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 532 051,00 626 527,66

100 080 978,68 100 060 690,66

-910,00

917,00

92109 917,00

104,00

85502 104,00

104,00

Razem: -20 288,02

Rozdział Zmiana

809,00

108,00

94 476,66

92601 94 476,66

94 476,66

-910,00

90001 -910,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

630 Turystyka 2 848 580,96 2 843 580,96

Pozostała działalność 2 848 580,96 2 843 580,96

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 10 403 546,42 10 603 546,42

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 415 685,47 8 615 685,47

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 435 768,49 5 635 768,49

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 365 505,00 2 393 678,98

Ochotnicze straże pożarne 2 162 864,00 2 191 037,98

4300 Zakup usług pozostałych 28 740,95 56 914,93

801 Oświata i wychowanie 29 397 235,93 29 487 235,93

Dowożenie uczniów do szkół 810 799,00 900 799,00

4300 Zakup usług pozostałych 788 053,10 878 053,10

855 Rodzina 7 308 653,82 7 258 653,82

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 727 386,00 2 677 386,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 218 901,00 1 168 901,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 211 936,08 9 928 474,08

Gospodarka odpadami komunalnymi 6 010 669,80 5 710 669,80

4300 Zakup usług pozostałych 5 793 934,80 5 493 934,80

Pozostała działalność 262 579,86 279 117,86

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 71,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 11,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 16 456,00

109 783 135,05 109 762 847,03

Zmiany planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2024

Rozdział Zmiana

-5 000,00

63095 -5 000,00

-5 000,00

200 000,00

75023 200 000,00

200 000,00

28 173,98

75412 28 173,98

28 173,98

90 000,00

80113 90 000,00

90 000,00

-50 000,00

16 538,00

85516 -50 000,00

-50 000,00

-283 462,00

Razem: -20 288,02

Załącznik nr 2

do uchwały nr 72/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 30 grudnia 2024 roku

71,00

11,00

16 456,00

90002 -300 000,00

-300 000,00

90095

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 1



środki własne Gminy dotacje

Rządowy Fundusz 

Polski Ład- Program 

Inwestycji 

Strategicznych

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych Fundusz Sołecki

Środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p 

1 2 3 5 6 7 8 9 10

98 460,00 98 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 010 01043

Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Włodowice 98 460,00 98 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 01043 98 460,00 98 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6050 98 460,00 98 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 532 749,93 2 812 802,89 271 000,00 3 338 002,44 2 373 507,60 0,00 76 000,00 1 661 437,00

2 600 60014

Starostwo Powiatowe - środki na 

realizację zadania inwestycyjnego w 

zakresie drog powiatowych 1 005 025,00 1 005 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 60014 1 005 025,00 1 005 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6300 1 005 025,00 1 005 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 600 60016

Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Nowa Ruda 

poprzez budowę i modernizację dróg i 

oświetlenia - POLSKI ŁAD- przebudowa 

dróg w Woliborzu , Ludwikowicach Kł., 

Sokolcu, Jugowie, Nowej Wsi, Bartnicy, 

Bożkowie, Dzikowcu oraz Sokolcu wraz 

z obiektem mostowym 615 372,00 344 372,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 600 60016

Przygotowanie i realizacja zadań z 

zakresu gminnej infrastruktury 

drogowej 42 822,00 42 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 600 60016

Dokumentacja techniczna przebudowy 

dróg gminnych na terenie sołectwa 

Sokolica - w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Sokolica 20 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00

6 600 60016

Inwestycje w infrastrukturę drogową  - 

w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Wolibórz 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00

7 600 60016

Dokumentacja techniczna przebudowy 

dróg gminnych na terenie sołectwa 

Koszyn - w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Koszyn 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00

8 600 60016

Rozwój Gminy Nowa Ruda poprzez 

budowę i modernizację infrastruktury 

drogowej oraz zagospodarowanie 

terenu wokół Zespołu Szkół nr 3 z 

Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie - 

RFIL i POLSKI ŁAD II 3 358 020,33 20 017,89 0,00 3 338 002,44 0,00 0,00 0,00 0,00

9 600 60016

Przebudowa drogi gminnej dz. 143 we 

Wlodowicach - BUDOWA CHODNIKA 

DLA PIESZYCH 515 247,60 103 050,00 0,00 0,00 412 197,60 0,00 0,00 0,00

10 600 60016

Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Nowa Ruda 

poprzez budowę i modernizację dróg i 

oświetlenia - POLSKI ŁAD- Przebudowa 

drogi gminnej nr 120374D w Woliborzu 1 987 180,00 25 870,00 0,00 0,00 1 961 310,00 0,00 0,00 0,00

11 600 60016

Przebudowa drogi Sokolec, dz. 

198//1,198/2,198/3,100/17 (ok. 0,55 

km) 1 389 347,00 401 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 988 013,00

12 600 60016

Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Nowa Ruda 

poprzez budowę i modernizację dróg i 

oświetlenia - POLSKI ŁAD - Przebudowa 

drogi Dzikowiec dz. 111/20 - w ramach 

PROW i POLSKI ŁAD 1 034 623,00 361 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673 424,00

13 600 60016

Utwardzenie placu kostką betonową 

Nowa Wieś Kłodzka,dz. 50/2 (wjazd na 

boisko sportowe) 135 613,00 135 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 600 60016

Odbudowa muru oporowego w 

Ludwikowicach Kł. dz. 1155/2 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 600 60016

Utwardzenie drogi gminnej dz. 191 w 

Ludwikowicach Kłodzkich 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00

Razem rozdział 60016 9 217 724,93 1 497 777,89 271 000,00 3 338 002,44 2 373 507,60 0,00 76 000,00 1 661 437,00
6050 3 457 552,49 737 044,89 271 000,00 0,00 2 373 507,60 0,00 76 000,00 0,00

6057 1 661 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 661 437,00

6059 760 733,00 760 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 3 338 002,44 0,00 0,00 3 338 002,44 0,00 0,00 0,00 0,00

6379 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 600 60078

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 

powódź wrzesień 2024 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 60078 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6050 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 3

do uchwały nr 72/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 30 grudnia 2024 roku

Wykaz zadań majątkowych na rok 2024

l.p.

podział zadań ze względu na źródła finansowania

PlanNazwa zadania inwestycyjnegorozdziałdział

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 1



2 791 161,96 188 361,00 0,00 0,00 0,00 2 585 749,41 17 051,55 0,00

17 630 63095

Realizacja zadań w zakresie 

modernizacji infrastruktury turystycznej 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Dworki 17 757,55 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 051,55 0,00

18 630 63095

Zagospodarowanie zbiornika wodnego 

wraz z budową infrastruktury 

rekreacyjnej w Dzikowcu - środki RFIL 2 674 524,41 88 775,00 0,00 0,00 0,00 2 585 749,41 0,00 0,00

19 630 63095

Zagospodarowanie zbiornika wodnego 

wraz z budową infrastruktury 

rekreacyjnej w Dzikowcu - ETAP II 49 680,00 49 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 630 63095

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w obiektach 

kulturalnych,społecznych i 

turystycznych (Europejski Dom 

Spotkań) 49 200,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 63095 2 791 161,96 188 361,00 0,00 0,00 0,00 2 585 749,41 17 051,55 0,00
6050 115 931,55 98 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 051,55 0,00

6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6100 2 585 749,41 0,00 0,00 0,00 0,00 2 585 749,41 0,00 0,00

753 557,00 753 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 700 70005 zakup nieruchomości 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 700 70005

Utwardzenie terenu przy przychodni w 

Bożkowie 35 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 70005 89 500,00 89 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6060 89 500,00 89 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 700 70007

Inwestycje w zasób mieszkaniowy 

Gminy Nowa Ruda 459 027,00 459 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 700 70007

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w budynku mieszkalnym na 

terenie Gminy Nowa Ruda- Oficyna 

Bożków 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 700 70007

Termomodernizacja budynku 

komunalnego w Jugowie, ul. Głowna 

99 38 130,00 38 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 70007 567 157,00 567 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6050 567 157,00 567 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 700 70095

Zmiana sposobu użytowania budynku 

Przygórze 197 na salę wiejską (była 

szkoła) 96 900,00 96 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 70095 96 900,00 96 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6060 96 900,00 96 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239 537,50 69 340,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 197,15

27 750 75023

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie- 

Termomodernizacja budynku Urzędu 

Gminy ul. Niepodległości 2 i 4 14 760,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 750 75023

Zakupy inwestycyjne (wyposażenie, 

sprzęt informatyczny, oprogramowanie) 17 220,00 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 750 75023

"Cyfrowy samorząd" w ramach w 

ramach Programu Operacyjnego 

Fundusze

Europejskie na Rozwój Cyfrowy 

2021–2027 (FERC) Działanie 2.2.

pn. „Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa 207 557,50 37 360,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 197,15

Razem rozdział 75023 239 537,50 69 340,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 197,15
6050 14 760,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6067 170 197,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 197,15

6060 17 220,00 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6069 37 360,35 37 360,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 749 211,00 426 912,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 18 838,00 1 228 461,00

30 754 75412

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za 

pośrednictwem Funduszy Europejskich 

na rzecz trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym Śląsku - remizy 

OSP 1 526 373,00 297 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 228 461,00

31 754 75412 Modernizacja remizy OSP Bożków 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 754 75412 Budowa remizy OSP w Świerkach 51 900,00 51 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 754 75412 Zakup samochodu strażackiego 147 600,00 72 600,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 75412 1 730 373,00 426 912,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 228 461,00
6050 208 920,00 133 920,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 228 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 228 461,00

6059 292 992,00 292 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 754 75495

Poprawa bezpieczeństwa - radarowy 

wyświetlacz prędkości - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Ludwikowice Kłodzkie 18 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 838,00 0,00

Razem rozdział 75495 18 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 838,00 0,00
6050 18 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 838,00 0,00

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

TURYSTYKA

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 2



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 758 75818

Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 75818 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

211 172,00 174 736,70 26 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 359,30

36 801 80101

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w obiektach sportowych i 

edukacyjnych (budynek szkoły w 

Bozkowie) 34 440,00 34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 801 80101

Termomodernizacja sali gimnastycznej 

przy Szkole Podstawowej w Jugowie 36 900,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 801 80101

Wykonanie przyłączy sanitarnych do 

kanalizacji 3 budynków Zespołu Szkół w 

Jugowie 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rozdział 80101 103 340,00 103 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 103 340,00 103 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 801 80104

Adaptacja części pomieszczeń ZS nr 1 w 

Jugowie na Przedszkole Samorządowe 32 857,00 32 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 801 80101

Modernizacja budynków Zespołu 

Przedszkolnego w Woliborzu 7 568,00 7 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rozdział 80104 40 425,00 40 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 40 425,00 40 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 801 80195

"Wiem, umiem, potrafię i lubię  

przedszkole"- zakupy inwestycyjne 14 799,00 4 439,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 359,30

42 801 80195

"Odnowa Dolnośląskiej Wsi" - 

modernizacja placu zabaw w Jugowie 52 608,00 26 532,00 26 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rozdział 80195 67 407,00 30 971,70 26 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 359,30

6050 52 608,00 26 532,00 26 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6067 10 359,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 359,30

6069 4 439,70 4 439,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

43 855 85516

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za 

pośrednictwem Funduszy Europejskich 

na rzecz trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym Śląsku - Żłobek 

Ludwikowice Kłodzkie 300 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

Razem rozdział 85516 300 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00
6050 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

6059 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 625 934,86 259 706,00 621 180,00 0,00 0,00 0,00 68 048,86 1 677 000,00

44 900 90001

Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków w Gminie Nowa Ruda - III etap 1 677 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 677 000,00
Razem rozdział 90001 1 677 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 677 000,00

6010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 677 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 677 000,00

6059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 900 90005

Dotacja w ramach programu 'CIEPŁE 

MIESZKANIE" 504 800,00 0,00 504 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 90005 504 800,00 0,00 504 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6230 504 800,00 0,00 504 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 900 90015

Budowa oświetlenia ulicznego w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Dzikowiec 39 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 330,00 0,00

47 900 90015

"Podniesienie poziomu bezpieczeństwa 

drogowego poprzez budowę 

oświetlenia ulicznego wzdluż ul. 

Stefana Batorego w Ludwikowicach 

Kł." 146 836,00 30 456,00 116 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 900 90015

„Rozświetlamy Polskę" - Poprawa 

efektywności energetycznej oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy Nowa Ruda 189 250,00 189 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 900 90015

"Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Nowa Ruda 

poprzez budowę i modernizację 

oświetlenia drogowego i przebudowę 

dróg POLSKI ŁAD "- oświetlenie 

Sokolica,Sokolec,Dzikowiec,Ludwikowi

ce Kłodzkie 50 680,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 680,00 0,00

Razem rozdział 90015 426 096,00 259 706,00 116 380,00 0,00 0,00 0,00 50 010,00 0,00
6050 426 096,00 259 706,00 116 380,00 0,00 0,00 0,00 50 010,00 0,00

6370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 900 90095

Poprawa wizerunku wsi - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Wolibórz 18 038,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 038,86 0,00

Razem rozdział 90095 18 038,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 038,86 0,00
6050 18 038,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 038,86 0,00

RÓŻNE ROZLICZENIA

OŚWIATA I WYCHOWANIE

RODZINA

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 3



6 336 458,92 690 988,83 1 106 747,34 3 926 100,00 0,00 0,00 302 152,83 310 469,92

51 921 92109

Zwiększenie jakości życia mieszkańców 

Gminy Nowa Ruda poprzez rozwój i 

budowę infrastruktury społecznej 

POLSKI ŁAD II Edycja 6 - PGR : 

modernizacja sali wiejskiej 

"Jugowianka" w Jugowie oraz sala 

wiejska w Dzikowcu 1 100 000,00 60 000,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 921 92109

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w budynkach użyteczności 

publicznej (świetlica Świerki, Krajanów, 

Bożków) 100 737,00 100 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 921 92109

Modenizacja sali wiejskiej w Bożkowie - 

w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Bożków 14 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 152,00 0,00

54 921 92109

Modenizacja sali wiejskiej w Świerkach - 

w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Świerki 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

55 921 92109

Inwestycja w upiększenie sali wiejskiej 

(napisy na elewacji) - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa w 

Koszynie 1 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 476,00 0,00

56 921 92109

Ogrodzenie sali wiejskiej w Bożkowie- 

Koszyn 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 921 92109

Dotacja celowa dla Centrum Kultury 

Gminy Nowa Ruda na zadanie 

"Artystyczna gmina-modernizacja sali 

widowiskowej wraz z zapleczem w 

Ludwikowicach Kłodzkich" 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 92109 1 373 365,00 287 737,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 45 628,00 0,00
6050 122 628,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 628,00 0,00

6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6059 100 737,00 100 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6220 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 1 040 000,00 0,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 921 92120

Termo-zabytki - Partnerstwo 

Noworudzko-Radkowskie-

termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w zabytkowych obiektach 

edukacyjnych i opiekuńczo-

mieszkalnych (BUDYNEK SZKOŁY W 

WOLIBORZU) 63 960,00 63 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 921 92120

Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków- POLSKI ŁAD 1 129 130,34 28 383,00 1 100 747,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 921 92120 Dotacja na zabytki 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 92120 1 223 090,34 122 343,00 1 100 747,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6050 1 164 707,34 63 960,00 1 100 747,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6570 1 159 130,34 58 383,00 1 100 747,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 921 92195

Poprawa jakości życia mieszkańców 

Gminy Nowa Ruda poprzez budowę i 

modernizację infrastruktury społecznej 

(kąpielisko Jugów)- POLSKI ŁAD II 3 025 391,60 139 291,60 0,00 2 886 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 921 92195

Termomodernizacja sali sołeckiej - w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Bieganów 14 945,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 945,23 0,00

63 921 92195

Utworzenie miejsca rekreacji - w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Bożków 34 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 686,00 0,00

64 921 92195

Utworzenie miejsca rekreacji - w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Sokolec 43 061,70 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 40 061,70 0,00

65 921 92195

Rozbudowa i ulepszenie placu zabaw w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Koszyn 21 670,16 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 15 670,16 0,00

66 921 92195

Rozbudowa placu zabaw w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Czerwieńczyce 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00

67 921 92195

Rozbudowa placu zabaw w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Świerki 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

68 921 92195

Dokumentacja zagospodarowania 

terenu (dz. 341 w Jugowie) - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Jugów 22 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 608,00 0,00

69 921 92195

Zielononiebieska infrastruktura w 

przestrzeni publicznej na terenie gmin 

Partnerstwa Noworudzko-

Radkowskiego - zagospodarowanie 

terenu przy Klubie Seniora 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 921 92195

Budowa wiaty rekreacyjnej w 

miejscowości Nowa Wieś Kłodzka w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Nowa Wieś Kłodzka 19 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 850,00 0,00

71 921 92195

Modernizacja placu zabaw Sołectwa 

Krajanów - w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Krajanów 19 000,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,40 0,00

72 921 92195

Zagospodarowanie terenu integracji w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Przygórze 31 904,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 904,20 0,00

73 921 92195

Zakup i montaż monitoringu - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Wolibórz 18 526,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 526,14 0,00

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 4



74 921 92195

Bioróżnorodność - zagospodarowanie 

terenów przy Centrum Kultury oraz 

terenu obok pomnika przyrody w 

Bożkowie 328 571,00 65 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 857,00

75 921 92195

Oświetlenie placu zabaw, zakup i 

montaż latarni LED - działka 527 - 

FUNDUSZ SOŁECKI WOLIBÓRZ 6 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 273,00 0,00

76 921 92195

Zagospodarowanie terenu przy ul. 

Fabrycznej 31 w Ludwikowicach 

Kłodzkich 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 921 92195

Zakupy inwestycyjne - plac zabaw w 

Ludwikowicach Kł. (dz. 89/7, 885/4) 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

78 921 92195

KULTURA BEZ GRANIC - zakupy 

inwestycyjne 59 516,15 11 903,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 612,92

Razem rozdział 92195 3 740 003,58 280 908,83 6 000,00 2 886 100,00 0,00 0,00 256 524,83 310 469,92
6050 489 756,43 237 231,60 6 000,00 0,00 0,00 0,00 246 524,83 0,00

6057 262 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 857,00

6059 31 774,00 31 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

6067 47 612,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 612,92

6069 11 903,23 11 903,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 2 892 100,00 0,00 6 000,00 2 886 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 845 395,10 4 501 809,64 1 693 200,00 1 960 000,00 0,00 2 043 071,13 40 131,97 565 000,00

79 926 92601

Budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Ludwikowicach 

Kłodzkich 7 638 930,13 3 905 659,00 1 690 200,00 0,00 0,00 2 043 071,13 0,00 0,00

80 926 92601

Zwiększenie jakości życia mieszkańców 

Gminy Nowa Ruda poprzez rozwój i 

budowę infrastruktury społecznej 

POLSKI ŁAD II Edycja 6 - PGR : 

modernizacja zaplecza szatniowo-

sportowego boiska w Dzikowcu oraz 

Woliborzu 2 100 000,00 140 000,00 0,00 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 926 92601

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za 

pośrednictwem Funduszy Europejskich 

na rzecz transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym Śląsku - sala 

sportowa Dzikowiec 700 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 565 000,00

82 926 92601

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Modernizacja terenów rekreacyjnych i 

sportowych (sala sportowa Wolibórz) 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 926 92601

Poprawa jakości życia mieszkańców 

poprzez budowę Infrastruktury 

sportowej - boisko w Przygorzu - 

POLSKI ŁAD 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 926 92601

Dokumentacja projektowa boiska 

wielofunkcyjnego w Bartnicy - w 

ramach FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

SOŁECTWA BARTNICA 24 491,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 491,74 0,00

85 926 92601

Utworzenie i wyposażenie zaplecza 

gospodarczo-szatniowego przy boisku 

wraz z budową grila- w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Czerwieńczyce 18 790,87 150,64 3 000,00 0,00 0,00 0,00 15 640,23 0,00

86 926 92601

Modernizacja terenów rekreacyjnych i 

sportowych na terenie Gminy Nowa 

Ruda - boisko ul. Olimpijska w Jugowie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 92601 10 803 212,74 4 501 809,64 1 693 200,00 1 960 000,00 0,00 2 043 071,13 40 131,97 565 000,00
6050 6 099 990,97 4 366 659,00 1 693 200,00 0,00 0,00 0,00 40 131,97 0,00

6057 565 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 565 000,00

6059 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6100 2 043 071,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2 043 071,13 0,00 0,00

6370 1 960 000,00 0,00 0,00 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 926 92695

Budowa wiaty oraz wykonanie 

przyłącza energetycznego - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Włodowice 42 182,36 1 682,36 3 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 0,00
Razem rozdział 92695 42 182,36 1 682,36 3 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 0,00

6050 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 0,00

36 483 638,27 10 036 674,41 3 793 203,34 9 224 102,44 2 373 507,60 4 628 820,54 522 223,21 5 862 924,37SUMA :

KULTURA FIZYCZNA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 5



w złotych

Lp

dział/rozdział/§ kwota (9+12) (10+11) (13+14+15)

1 2 3 8 9 10 12 13 14

Wydatki ogółem 230 469,00
8 718 506,90 1 834 274,53 0,00 6 884 232,37 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 

ogółem 207 940,00 7 297 863,65 1 434 939,28 5 600 067,37 7 297 863,65 1 434 939,28 x 1 434 939,28 5 862 924,37 0,00 0,00

Program: PROW 2014-

2020

0,00 600-60016-6057 988 013,00 988 013,00 1 387 547,00 399 534,00 399 534,00 988 013,00

Nazwa projektu: 600-60016-6059 399 534,00

0,00 1 387 547,00 988 013,00

Program: PROW 2014-

2020

0,00 600-60016-6057 673 424,00 673 424,00 1 034 623,00 361 199,00 361 199,00 673 424,00

Nazwa projektu: 600-60016-6379 0,00

600-60016-6059 361 199,00

0,00 1 034 623,00 673 424,00

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630-63095-6059 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 49 680,00 630-63095-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630-63095-6059 0,00

3

0,00 0,00 x 0,00

NASZ REGION 

ROWEROWY II : ścieżka 

rowerowa Bożków

15

0,000,00

środki z budżetu 

krajowego

4

0,00

Zagospodarowanie 

zbiornika wodnego wraz z 

budową infrastruktury 

rekreacyjnej w Dzikowcu - 

ETAP II

pozostałe

Wydatki razem

Środki z budżetu krajowego

6

Wydatki 

kwalifikowane na 

rok 2024 ogółem

Klasyfikacja budżetowa w tym : Planowane wydatki

pozostałe

2024 rok

(6+7)

Z tego:

Z tego źródła finansowaniaWydatki razem

Wydatki razem

Środki z budżetu UE

Pożyczki i 

kredyty

pożyczki i 

kredyty

obligacje

Nazwa projektu: 

11

1 834 274,53

środki z budżetu 

UE

7

Z tego źródła finansowania

6 884 232,37

Załącznik nr 4 do uchwały nr 72/X/24

Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW FUNDUSZY STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI W 2024 ROKU

w
y

d
a

tk
i n

iek
w

a
lifik

o
w

a
n

e

5 862 924,37

8 718 506,90

5

4

0,000,00

6 621 375,371 834 274,53

x

0,00 0,00

0,00 0,00

Przebudowa drogi Sokolec, 

dz. 

198//1,198/2,198/3,100/17 

(ok. 0,55 km)

1 1 387 547,00 399 534,00 x 0,00 0,00 988 013,00

1 387 547,00 399 534,00

2 1 034 623,00 361 199,00 x 0,00 673 424,00

Przebudowa drogi 

Dzikowiec dz. 111/20 - w 

ramach PROW i POLSKI 

ŁAD

1 034 623,00 361 199,00

0,00

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 1



2024 49 680,00 0,00 0,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)
Nazwa projektu: 0,00 630-63095-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630-63095-6059 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)
Nazwa projektu: 49 200,00 630-63095-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630-63095-6059 0,00

2024 49 200,00 0,00 0,00

1 2 3 8 9 10 12 13 14

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630-63095-6059 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 700-70007-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700-70007-6059 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 14 760,00 750-75023-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750-75023-6059 0,00

9

0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie- 

Termomodernizacja 

budynku Urzędu Gminy ul. 

Niepodległości 2 i 4

0,00 0,00 0,00

Termomodernizacja 5 

budynków mieszkalnych w 

ramach działania 

FEDS.09.05 Transformacja 

energetyczna

0,000,00

x

8

4

0,00

0,00 0,00

15

0,00x

0,00

11

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00x

0,00

7

TRÓJSTYK PL-CZ: 

odbudowa wieży na 

Grodziszczu

0,00

0,00

0,00

0,00

6 7

6

0,00

0,00

4

5

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

obiektach 

kulturalnych,społecznych i 

turystycznych (Europejski 

Dom Spotkań)

Bioróżnorodność : 

zagospodarowanie 

zbiornika wodnego w 

Dzikowcu

0,000,00 0,00

0,00 0,00

0,00

5

0,00 0,00 x

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 2



2024 14 760,00 0,00 0,00

Programu Operacyjnego 

Fundusze

Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021–2027 

(FERC) Działanie 2.2.

pn. „Wzmocnienie 

krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa"

Nazwa projektu: 0,00 750-75023-6067 170 197,15 170 197,15 207 557,50 37 360,35 37 360,35 170 197,15

"Cyfrowy samorząd"" 750-75023-6069 37 360,35

2024 0,00 207 557,50 170 197,15

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 4 920,00 754-75412-6057 1 228 461,00 1 228 461,00 1 521 453,00 292 992,00 292 992,00 1 228 461,00

754-75412-6059 292 992,00

2024 4 920,00 1 521 453,00 1 228 461,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 34 440,00 801-80101-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801-80101-6059 0,00

2024 34 440,00 0,00 0,00

13 Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 801-80195-6067 10 359,30 10 359,30 14 799,00 4 439,70 4 439,70 10 359,30

"Wiem,umiem/potrafię i 

lubię przedszkole-wsparcie 

edukacyjne placówek 

wychowania 

przedszkolnego 

prowadzonych przez 

Gminę Nowa Ruda"

801-80195-6069 4 439,70

2024 0,00 14 799,00 10 359,30

14 799,00 4 439,70 10 359,30

14 799,00 4 439,70

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

obiektach sportowych i 

edukacyjnych (budynek 

szkoły w Bozkowie)
0,00 0,00

0,00

292 992,00

12

0,00 0,00 x 0,00 0,00

11

1 521 453,00 292 992,00 x 0,00 0,00 1 228 461,00

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - remizy OSP

0,00 0,00

9

1 521 453,00

10

207 557,50 37 360,35 x 0,00 0,00 170 197,15

37 360,35207 557,50

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 3



Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 855-85516-6057 240 000,00 240 000,00 300 000,00 60 000,00 60 000,00 240 000,00

855-85516-6059 60 000,00

2024 0,00 300 000,00 240 000,00

Program: Program 

Rozwoju Obszarów 

WiejskichNazwa projektu: 0,00 900-90001-6057 1 677 000,00 1 677 000,00 1 677 000,00 0,00 0,00 1 677 000,00

900-90001-6059 0,00

2024 0,00 1 677 000,00 1 677 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92109-6057 0,00 0,00 100 737,00 100 737,00 100 737,00 0,00

921-92109-6059 100 737,00

2024 0,00 100 737,00 0,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921-92195-6059 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

18

0,00 0,00

17

0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

obiektach 

kulturalnych,społecznych i 

turystycznych (budynek 

Wolibórz 115)

100 737,00 100 737,00

16

100 737,00 100 737,00 x 0,00 0,00 0,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

budynkach użyteczności 

publicznej (świetlica 

Świerki, Krajanów, 

1 677 000,00 0,00

15

1 677 000,00 0,00 x 0,00 0,00 1 677 000,00

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków w 

Gminie Nowa Ruda - III 

etap

300 000,00 60 000,00

14

300 000,00 60 000,00 x 0,00 0,00 240 000,00

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - Żłobek 

Ludwikowice Kłodzkie

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 4



Nazwa projektu: 33 940,00 921-92195-6057 262 857,00 262 857,00 294 631,00 31 774,00 31 774,00 262 857,00

921-92195-6059 31 774,00

2024 33 940,00 294 631,00 262 857,00

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-6067 47 612,92 47 612,92 59 516,15 11 903,23 11 903,23 47 612,92

921-92195-6069 11 903,23

2024 0,00 59 516,15 47 612,92

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 926-92601-6057 565 000,00 565 000,00 700 000,00 135 000,00 135 000,00 565 000,00

926-92601-6059 135 000,00

2024 0,00 700 000,00 565 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 21 000,00 926-92601-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926-92601-6059 0,00

2024 21 000,00 0,00 0,000,00 0,00

21

0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-Modernizacja 

terenów rekreacyjnych i 

sportowych (sala sportowa 

Wolibórz)

700 000,00 135 000,00

20

700 000,00 135 000,00 x 0,00 0,00 565 000,00

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - sala sportowa 

Dzikowiec

294 631,00 31 774,00

18

294 631,00 31 774,00 x 0,00 0,00 262 857,00

Bioróżnorodność - 

zagospodarowanie terenów 

przy Centrum Kultury oraz 

terenu obok pomnika 

przyrody w Bożkowie

KULTURA BEZ GRANIC - 

zakupy inwestycyjne

19

59 516,15 11 903,23 x 0,00

59 516,15 11 903,23

0,00 47 612,92

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 5



Wydatki bieżące 

ogółem 22 529,00 1 420 643,25 399 335,25 1 021 308,00 1 420 643,25 399 335,25 0,00 399 335,25 1 021 308,00 0,00 0,00

Programu Operacyjnego 

Fundusze

Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021–2027 

(FERC) Działanie 2.2.

pn. „Wzmocnienie 

krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa"

Nazwa projektu: 0,00 750-75023-4307 37 360,35 37 360,35 45 561,40 8 201,05 8 201,05 37 360,35

"Cyfrowy samorząd"" 750-75023-4309 8 201,05

2024 0,00 45 561,40 37 360,35

Program: RPOWD (ZIT 

Aglomeracji Wałbrzyskiej)2 Nazwa projektu: 0,00 758-75809-2889 87 530,00 0,00 66 348,00 66 348,00 66 348,00 0,00

Rozwój obszaru 

funkcjonalnego 

Aglomeracji Wałbrzyskiej 

poprzez opracowanie 

dokumentów 

strategicznych 

wspierających integrację 

22 jst:

2024 0,00 87 530,00 0,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 2 997,00 900-90005-4217 8 274,60 22 088,70 43 789,00 21 700,30 21 700,30 22 088,70

900-90005-4219 5 104,40

900-90005-4307 13 814,10

900-90005-4309 16 595,90

2024 2 997,00 43 789,00 22 088,70

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 750-75095-4017 72 340,10 86 539,00 123 627,00 37 088,00 37 088,00 86 539,00

750-75095-4019 31 002,90

750-75095-4117 12 247,20

750-75095-4119 5 248,80

750-75095-4127 1 772,40

750-75095-4129 759,60

750-75095-4717 179,30

750-75095-4719 76,70

2024 0,00 123 627,00 86 539,00123 627,00 37 088,00

4

123 627,00 37 088,00 x 0,00 0,00 86 539,00

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - budynki OSP, sala 

sportowa Dzikowiec, 

Żłobek Ludwikowice 

Kłodzkie (koszty 

pośrednie)

21 700,30

3

43 789,00 21 700,30 x 0,00 0,00 22 088,70

43 789,00

1 021 308,00

8 201,0545 561,40

45 561,40 8 201,05 x 0,00 37 360,350,00

1

0,00 0,00 0,00

66 348,00 66 348,00

66 348,00 66 348,00 x

"Klaster Społecznej 

Energii Partnerstwa 

Noworudzko-

Radkowskiego" 

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 6



Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-4017 20 159,00 32 340,00 40 425,00 8 085,00 8 085,00 32 340,00

630-63095-4019 5 039,00

630-63095-4117 2 903,00

630-63095-4119 726,00

630-63095-4127 278,00

630-63095-4129 70,00

630-63095-4217 0,00

630-63095-4219 0,00

630-63095-4307 9 000,00

630-63095-4309 2 250,00

2024 0,00 40 425,00 32 340,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 801-80195-4117 21 881,70 323 128,40 461 612,00 138 483,60 138 483,60 323 128,40

801-80195-4119 9 399,30

801-80195-4017 93 481,20

801-80195-4019 41 174,80

801-80195-4127 1 760,00

801-80195-4129 600,00

801-80195-4177 9 620,00

801-80195-4179 4 380,00

801-80195-4247 187 074,00

801-80195-4249 80 678,00

801-80195-4307 8 610,50

801-80195-4309 1 972,50

801-80195-4717 232,00

801-80195-4719 78,00

801-80195-4797 469,00

801-80195-4799 201,00

2024 0,00 461 612,00 323 128,40

7 855-85516-4017 275 946,88 334 400,00 58 453,12 0,00 58 453,12 275 946,88 0,00 0,00

855-85516-4019 58 453,12

2024 0,00 334 400,00 275 946,88

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

5

5

NASZ REGION 

ROWEROWY II : ścieżka 

rowerowa Bożków

0,00

40 425,00 8 085,00

40 425,00 8 085,00 32 340,00x 0,00

461 612,00 138 483,60

6

461 612,00 138 483,60 x 0,00 0,00 323 128,40

"Wiem,umiem/potrafię i 

lubię przedszkole-wsparcie 

edukacyjne placówek 

wychowania 

przedszkolnego 

prowadzonych przez 

Gminę Nowa Ruda"

58 453,12

Programu rozwoju 

instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 

"MALUCH+" - inwestycja 

A4.2.1 KPO

275 946,88

334 400,00

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 7



Nazwa projektu: 21 910,00 921-92195-4017 29 269,78 216 059,08 270 073,85 54 014,77 54 014,77 216 059,08

921-92195-4019 7 317,44

921-92195-4117 5 332,71

921-92195-4119 1 333,16

921-92195-4127 717,12

921-92195-4129 179,28

921-92195-4177 23 563,95

921-92195-4179 5 891,03

921-92195-4217 90 567,07

921-92195-4219 22 641,77

921-92195-4307 66 500,01

921-92195-4309 16 625,00

921-92195-4717 108,44

921-92195-4719 27,09

2024 21 910,00 269 938,32 216 059,08

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 619,00 921-92195-4017 3 661,58 27 845,59 34 807,00 6 961,41 6 961,41 27 845,59

921-92195-4019 915,40

921-92195-4117 859,90

921-92195-4119 214,98

921-92195-4127 89,71

921-92195-4129 22,43

921-92195-4177 2 160,00

921-92195-4179 540,00

921-92195-4217 9 519,20

921-92195-4219 2 379,80

921-92195-4307 11 555,20

921-92195-4309 2 888,80

921-92195-4717 0,00

921-92195-4719 0,00

2024 619,00 34 807,00 27 845,59

5

270 073,85 54 014,77 x 0,00

270 073,85 54 014,77

0,00 216 059,08

8

34 807,00 6 961,41 x 0,00 0,00 27 845,59

"Bliżej tradycji, bliżej 

siebie"

34 807,00 6 961,41

KULTURA BEZ GRANIC

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 8



dział

rozdział

paragraf

1 2 3 4 5 6

0,00 1 506 561,00 2 976 888,00 4 483 449,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 1 005 025,00 0,00 1 005 025,00

60014 DROGI PUBLICZNE POWIATOWE 0,00 1 005 025,00 0,00 1 005 025,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 1 005 025,00 0,00 1 005 025,00

Dotacja na drogi powiatowe - 3319D (Przygórze-Nowa Ruda) i 3323D (Dzikowiec-Koszyn) 0,00 475 000,00 0,00 475 000,00

Dotacja na drogi powiatowe - 3339D w Bartnicy 0,00 399 667,00 0,00 399 667,00

Dotacja na drogi powiatowe - 3312D Dzikowiec-Nowa Ruda Słupiec 0,00 130 358,00 0,00 130 358,00

60095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00 0,00

 "DOLNOŚLĄSKA CYKLOSTRADA" - opracowanie dokumentacj projektowej sieci trasy 

rowerowej - porozumienie z UMWD 0,00 0,00 0,00 0,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

DOTACJA NA NAGRODY DLA PRACOWNIKÓW ZA OSIĄGNIĘCIA NA SŁUŻBIE 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

758 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 0,00 66 348,00 0,00 66 348,00

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 66 348,00 0,00 66 348,00

2889

Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę 

samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 0,00 66 348,00 0,00 66 348,00

Dotacja celowa na utrzymanie Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Walbrzyskiej 0,00 66 348,00 0,00 66 348,00

"Klaster Społecznej Energii Partnerstwa Noworudzko-Radkowskiego" 0,00 0,00 0,00 0,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 302 188,00 0,00 302 188,00

80104 Szkoły Podstawowe 0,00 302 188,00 0,00 302 188,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących 0,00 302 188,00 0,00 302 188,00

Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego 0,00 302 188,00 0,00 302 188,00

851 OCHRONA ZDROWIA 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

organizacja ferii i wypoczynku letnieniego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Nowa Ruda 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00 110 000,00 2 976 888,00 3 086 888,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 110 000,00 1 944 779,00 1 944 779,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 0,00 0,00 1 944 779,00 1 944 779,00

DOTACJA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ 0,00 0,00 1 944 779,00 1 944 779,00

CENTRUM KULTURY GMINY NOWA RUDA 0,00 0,00 1 944 779,00 1 944 779,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00

DOTACJA CELOWA NA REALIZACJĘ PROJKEKTU ARTYSTYCZNA GMINA- MODERNIACJA SALI 

WIDOWISKOWEJ 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00

CENTRUM KULTURY GMINY NOWA RUDA 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00

92116 Biblioteki 0,00 0,00 1 032 109,00 1 032 109,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 0,00 0,00 1 032 109,00 1 032 109,00

DOTACJA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ 0,00 0,00 1 032 109,00 1 032 109,00

BIBLIOTEKI 0,00 0,00 1 032 109,00 1 032 109,00

0,00 1 954 332,01 7 368 705,17 9 323 037,18

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00

71095 Pozostała działalność 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00

upowszechnianie i ochrona praw konsumentów 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 28 401,67 7 368 705,17 7 397 106,84

80101 Szkoły Podstawowe 0,00 0,00 3 092 584,54 3 092 584,54

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 3 092 584,54 3 092 584,54

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 0,00 0,00 251 256,33 251 256,33

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 0,00 0,00 1 049 313,44 1 049 313,44

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha we Włodowicach 0,00 0,00 1 792 014,77 1 792 014,77

Załącznik nr 5

do Uchwały nr 72/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 30 grudnia 2024 roku

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

dotacje

Wyszczególnienie dotowanych zadań oraz jedostek je realizujących

PLAN DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NOWA RUDA W 2024 ROKU

przedmiotowe celowe podmiotowe razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 0,00 0,00 1 093 684,00 1 093 684,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 1 093 684,00 1 093 684,00

Niepubliczne Przedszkole w Dzikowcu 0,00 0,00 545 723,00 545 723,00

Niepubliczne Przedszkole we Włodowicach 0,00 0,00 547 961,00 547 961,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 636 673,44 636 673,44

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 636 673,44 636 673,44

Niepubliczne Przedszkole we Włodowicach 0,00 0,00 544 719,82 544 719,82

Niepubliczne Przedszkole w Dzikowcu 0,00 0,00 91 953,62 91 953,62

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 0,00 0,00 2 545 763,19 2 545 763,19

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 2 545 763,19 2 545 763,19

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 0,00 0,00 698 898,17 698 898,17

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha we Włodowicach 0,00 0,00 1 648 291,54 1 648 291,54

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 0,00 0,00 198 573,48 198 573,48

80153

Zapewnienie dzieciom prawa do bezpłatnego dostepu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 28 401,67 0,00 28 401,67

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 0,00 28 401,67 0,00 28 401,67

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 0,00 3 692,69 0,00 3 692,69

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha we Włodowicach 0,00 16 642,78 0,00 16 642,78

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 0,00 8 066,20 0,00 8 066,20

851 OCHRONA ZDROWIA 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 43 000,00 0,00 43 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 0,00 43 000,00 0,00 43 000,00

prowadzenie świetlicy terapeutycznej w Woliborzu, Czerwieńczycach, Jugowie oraz 

Bożkowie - zadanie realizowane przez organizacje pozarządowe w ramach Programu 

Profilaktyki Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii- 

zlecenie realizacji zadania oraz wyłonienie wykonawców nastąpi w trakcie roku 

budżetowego w drodze otwartego konkursu ofert 0,00 43 000,00 0,00 43 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00

promocja i ochrona zdrowia - rehabilitacja fizyczna i psychiczna kobiet po zabiegu 

mastektomii  oraz rehabilitacja i dowóz na zajęcia osób niepełnosprawnych- zlecenie 

realizacji zadania oraz wyłonienie wykonawców nastąpi w trakcie roku budżetowego w 

drodze otwartego konkursu ofert 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0,00 509 800,00 0,00 509 800,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 504 800,00 0,00 504 800,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinasowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 504 800,00 0,00 504 800,00

"Ciepłe mieszkanie" 0,00 504 800,00 0,00 504 800,00

90095 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

Dotacja na realizację zadań własnych gminy z zakresu ochrony środowiska, ekologii, ochrony 

zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00 1 174 130,34 0,00 1 174 130,34

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 1 159 130,34 0,00 1 159 130,34

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 0,00 1 159 130,34 0,00 1 159 130,34

dotacja na renowacje obiektów zabytkowych - dotacja jest udzielana na wniosek podmiotu 

odpowiedzialnego za utrzymanie zabytku 0,00 1 159 130,34 0,00 1 159 130,34

92195 Pozostała działalność 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego - zlecenie realizacji zadania 

oraz wyłonienie wykonawców nastąpi w trakcie roku budżetowego w drodze otwartego 

konkursu ofert 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00

92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00

organizacja i uczestnictwo w imprezach dotyczących upowrzechniania kultury fizycznej i 

sportu - zlecenie realizacji zadania oraz wyłonienie wykonawców nastąpi w trakcie roku 

budżetowego w drodze otwartego konkursu ofert 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00

0,00 3 460 893,01 10 345 593,17 13 806 486,18OGÓŁEM

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmniejsza się plan dochodów Gminy Nowa Ruda ogółem o kwotę 20 288,02 zł. 

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie planu dochodów o kwotę 125 600,00 zł. 

Dokonuje się korekty dotacji otrzymanej z Urzędu Marszałkowskiego na modernizację drogi gminnej do 
wysokości faktycznie otrzymanego dofinansowania. 

Dokonuje się korekty wpływów z tytułu odpłatnego nabycia do wysokości faktycznych wpływów. 

Dz. 600 – Transport i łączność – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 28 400,00 zł. 

Dokonuje się korekty dochodów do wysokości faktycznych wpływów – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

Dz. 630 – Turystyka – zwiększenie planu dochodów o kwotę 27 450,32 zł. 

Zwiększa się plan dochodów tytułem otrzymanego odszkodowania za zalanie pomieszczeń EDSM 
w Ludwikowicach Kłodzkich. 

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 240 744,00 zł. 

Dokonuje się korekty wartości planowanych dochodów do wysokości faktycznych wpływów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. Ma to związek z analizą faktycznego wykonania. 

Dz. 710 – Działalność usługowa – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 12 200,00 zł. 

Dokonuje się korekty wartości planowanych dochodów do wysokości faktycznych wpływów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. Ma to związek z analizą faktycznego wykonania. 

Dz. 750 – Administracja publiczna – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 4 488,00 zł. 

Dokonuje się korekty wartości planowanych dochodów do wysokości faktycznych wpływów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. Ma to związek z analizą faktycznego wykonania. 

Dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 
150 617,00 zł. 

Dokonuje się korekty wartości planowanych dochodów do wysokości faktycznych wpływów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

Dz. 758 – Różne rozliczenia – zwiększenie planu dochodów o kwotę 164 286,00 zł. 

Pismem nr ST3.4751.2.12.2024.1-g z dnia 12 grudnia 2024 roku Gmina Nowa Ruda otrzymała kwotę 
164 286,00 zł tytułem rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2024. 

Dz.  801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu dochodów o kwotę 4 237,00 zł. 

Dokonuje się korekty wartości planowanych dochodów do wysokości faktycznych wpływów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

Dz. 855 – Rodzina – zwiększenie planu dochodów o kwotę 104,00 zł. 

Zwiększa się wysokość dochodów z tytułu dochodów uzyskanych w ramach realizacji zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami – do wysokości faktycznych wpływów. 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 
910,00 zł. 

Dokonuje się korekty wartości planowanych dochodów do wysokości faktycznych wpływów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie planu dochodów o kwotę               
917,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 1



Dokonuje się korekty wartości planowanych dochodów do wysokości faktycznych wpływów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

Dz. 926 – Kultura fizyczna – zwiększenie planu dochodów o kwotę 94 476,66 zł. 

Dokonuje się korekty wartości naliczonej kary za nieterminową realizację umowy na budowę hali 
gimnastycznej w Ludwikowicach Kłodzkich – do wysokości faktycznego wpływu – zgodnie z załącznikiem 
nr 1. 

Zmniejsza się plan wydatków Gminy Nowa Ruda ogółem o kwotę 20 288,02 zł. 

Dz. 630 – Turystyka – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5 000,00 zł. 

Dokonuje się korekty planu wydatków – zgodnie z analizą przewidywanego wykonania. 

Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu wydatków o kwotę 200 000,00 zł. 

Zwiększa się plan wydatków na bieżące utrzymanie administracji – zgodnie z załacznikiem nr 2. 

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie planu wydatków 
o kwotę 28 173,98 zł. 

Zwiększa się plan wydatków na bieżące utrzymanie OSP (usługi) – zgodnie z załacznikiem nr 2. 

projektu. 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu wydatków o kwotę 90 000,00 zł. 

Zwiększa się plan wydatków na dowóz uczniów do szkół – zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Dz. 855 – Rodzina – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł. 

Dokonuje się korekty planowanych wydatków na jednostkę Żłobek Publiczny w Ludwikowicach Kłodzkich 
– do wysokości faktycznego zapotrzebowania. 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska –zmniejszenie planu wydatków o kwotę 
283 462,00 zł. 

Z uwagi na termin rozliczenia faktury za usługi odbioru i segregacji odpadów przypadający na miesiąc 
styczeń 2025 roku (usługi wykonywanie w m-cu grudniu 2024 r.), dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 
do wysokości faktycznego zapotrzebowania. 

Dokonuje się również rozliczenia kosztów obsługi zawiadomień o zmianie stawki za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od roku 2025 – zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57920222-233A-44BF-85F7-6E53588B71ED. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 72/X/24 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6
	tir. 2 (2) w § 6
	tir. 3 (3) w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


